
　
小松地区の「ゆうゆう大学」は、おおむね６０歳以上

の方が対象で、学習意欲をお持ちの方ならどなたでも参

加いただけます。令和６年度の学生募集は行わず、随時

“まんまる通信”にて詳細をお知らせいたします。皆さ

んに喜んでいただけるような楽しく有意義な学習会を企

画してお待ちしておりますので、ぜひご近所、お友達同

士お誘い合わせの上、ご参加ください。

山形新聞・山形放送主催の『おしどり金婚さん』を
募集しています。昭和４９年に結婚されたご夫婦を顕
彰致します。また、記念レリーフ（盾）にご夫婦のお
名前を入れて敬老祝賀会に併せて贈呈致します。尚、
令和６年現在で結婚５０年を経過し、これまで顕彰を
受けていないご夫婦もお申込み頂けます。

◎期日：６月６日（木）
◎時間：１０：００～
◎場所：生きがい交流館
◎対象者：小松地区内の６０

歳以上の方（20名位）
◎講師：オールボディケア

髙橋 達也 氏
◎内容：「転倒予防に効果的

な体操」
でお楽しみいただきます。

※お申し込みは、
回覧：健康教室
開催のご案内

をご覧下さい。

◎期日 ４月１３日（土） １３：３０～

◎場所 農村環境改善センター 大ホール

『令和６年度小松地区地域振興協議会総会』を川西町役場

まちづくり課大友課長をはじめ来賓の皆様、自治会長、公民

館館長、協議会役員の皆様にご出席いただき開催致しました。

令和５年度の事業経過報告並びに決算報告、今年度の事業計

画（案）と予算（案）について協議が行われ、全ての議案に

つきまして、皆様にご理解いただき承認をいただきました。

令和６年度につきましても地域の皆様にご協力をいただきな

がら事業を進めて参りますので、よろしくお願いいたします。

また、総会後に下記の皆様に永年の功労を称え感謝状が贈呈

されました。おめでとうございます。今後とも地域づくりに

ご尽力下さいます様、お願い申し上げます。

【令和６年度の学習計画（予定）】

〇小松地区学部

№ 開催月日 学習内容

1 6月20日（木） 学習会（血管年齢測定ほか）

2 7月23日（火） 移動学習会（山形市方面）

3 10月 移動学習会（内容未定）

大河原孝一 殿 前小松地区地域振興協議会会長

山 口 徳 夫 殿 前小松地区自治会長連絡協議会会長

鈴 木 正 男 殿 前小松地区自治会長連絡協議会副会長

佐 藤 幸 良 殿 前二井町公民館館長

神 田 正 徳 殿 前西方公民館教育部長

《　感謝状贈呈者　》


